
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 353 DEL 16/06/2020 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: NOLEGGIO PLOTTER MULTIFUNZIONE CANON TM305 MFT T36 AIO 
PIÙ  PRIMA FORNITURA SERBATOI -  AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA ALLA 
DITTA SYSTEMCOPY SRL DI MANTOVA - PERIODO 01/07/2020 - 30/06/2025 -  CIG 
ZA22D53F11 - CIGZ132D53FBE
  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO che è  urgente dotare gli  uffici  tecnici  comunali  (  Urbanistica  e  Lavori  Pubblici  )  di  Plotter 
multifunzione e che per questo motivo si è interpellata la Ditta Systemcopy Srl in quanto attualmente è il 
normale fornitore di stampanti  nel nostro Ente;
VISTO il  preventivo della ditta SYSTEMCOPY SRL di Mantova con Prot.  N. 0013014 pervenuto in data  
11/06/2020 con il quale si propone un Plotter professionale multifunzionale CANON TM305 MFP T36 AIO 
mediante la modalità <noleggio>, per mesi 60 ad un canone mensile di € 186,00 + IVA 22% più una prima 
fornitura di colori consistente in n. 05 serbatoi  ad alta capacità indispensabili al suo funzionamento per un  
costo  di € 149,00 + IVA 22% cadauno;  

CONSIDERATO che:

1.  la FORNITURA A NOLEGGIO: del plotter multifunzione a colori Canon TM-305 MFP T36 AIO nuovo di 
fabbrica comprende:

•  ASSISTENZA TECNICA: direttamente da Canon e garantita entro 12 ore dalla richiesta di 
intervento;

• GARANZIA: 5 anni (ovvero tutta la durata del contratto di noleggio) completa di estensione di 
garanzia 2/3/4/5 anno Canon; *

• CONSEGNA ED INSTALLAZIONE: (15 gg. circa) N.B: il servizio include trasporto, consegna al 
piano, disimballo, montaggio su stand e smaltimento cartoni con corriere e personale Mit-Safetrans;

• INSTALLAZIONE ON SITE: l’offerta include il servizio di Training avanzato “ESP Installazione e 
Training- codice 7950A566” valido per una giornata con tecnico specializzato Canon;

* Estensione Garanzia 60 mesi codice 7950A657 - Estensione garanzia 2/3/4/5 anno, intervento on site 
entro le 12 ore dal guasto, pack fisico da attivare entro 3 mesi dalla data di installazione del Plotter;

2. il costo di n. 05 serbatoi originali Canon alta capacità (colori: NERO MATTE 300ml 2889C001 €. 149,00 ; 
NERO 300ml 2890C001 €. 149,00; CIANO 300ml 2891C001 €. 149,00;GIALLO 300ml 2892C001 €. 149,00; 
MAGENTA 300ml 2893C001 €. 149,00) ammonta ad € 745,00 + IVA 22%;

RITENUTO di procedere all'acquisizione dalla ditta SYSTEMCOPY SRL di Mantova :

- del Plotter professionale multifunzionale CANON TM305 MFP T36 AIO mediante la modalità <noleggio>,  
Pagina 1 di 5  - Det. N.  353 del  16/06/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

per mesi 60 ad un canone mensile di € 186,00 + IVA 22% per il periodo 01/07/2020 – 30/06/2025 come di  
seguito specificato:

Periodo Importo IVA 22% Importo complessivo

Dal  01/07/2020  al 
31/12/2020

€ 1.116,00 € 245,52 € 1.361,52

Dal  01/01/2021  al 
31/12/2021

€ 2.232,00 € 491,04 € 2.723,04

Dal  01/01/2022  al 
31/12/2022

€ 2.232,00 € 491,04 € 2.723,04

Dal  01/01/2023  al 
31/12/2023

€ 2.232,00 € 491,04 € 2.723,04

Dal  01/01/2024  al 
31/12/2024

€ 2.232,00 € 491,04 € 2.723,04

Dal  01/01/2025  al 
30/06/2025

€ 1.116,00 € 245,52 € 1.361,52

Dal  01/07/2020  al 
30/06/2025

€ 11.160,00 € 2.455,20 € 13.615,20

 

– della prima fornitura di colori consistente in n. 05 serbatoi  ad alta capacità indispensabili al suo 
funzionamento per un costo  di € 149,00 + IVA 22% cadauno pari a complessivi € 745,00 + IVA 22% 
(€ 163,90) per un somma complessiva di € 908,90 IVA compresa.

CONSIDERATO in particolare l’art. 36 (Contratti sotto soglia), c.2, lett. a, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  
come  modificato  dal  D.lgs.  19  aprile  2017  n.  56  che  prevede  che  “le  stazioni  appaltanti  procedono 
all’affidamento di lavori, servizi e forniture…..per  affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante  
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”;

VISTO  l’art.  11  del  vigente  Regolamento  comunale  per  l’esecuzione  di  forniture  e  servizi  in  economia 
approvato con Delibera del C.C. n. 43 del 28/09/2011;

RITENUTO di provvedere alla esecuzione di quanto citato in narrativa;

RICHIAMATO l’art. 3, comma 5 del D. Lgs. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

RICHIAMATO l’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 6 novembre 
2012 n. 190 secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli uffici competenti ad adottare i 
pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso 
di  conflitto  di  interessi,  segnalando  ogni  situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  e  dato  atto  che  tale  
fattispecie non sussiste in capo al responsabile del procedimento né al sottoscritto responsabile d'Area;

RICHIAMATE:

 la delibera di Giunta comunale n. 128 del 20/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:  
“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2020/2022 (artt. 151 e 170, comma 1, del  
D.lgs n. 267/2000). Presentazione”; 

 la  delibera di  Consiglio  comunale  n.  22 del  28/06/2019,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  avente ad 

Pagina 2 di 5  - Det. N.  353 del  16/06/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 2020/2022”; 
 la delibera di Giunta comunale n. 9 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “  

Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (DUP) - 
per il periodo 2020/2022”; 

 la delibera di Giunta comunale n. 10 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “ 
Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)” 

 la  delibera  del  Consiglio  comunale  n.  4  del  13/02/2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: “ Approvazione nota di aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - per 
il periodo 2020/2022”; 

 la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  5  del  13/02/2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2020/2022”; 

 la deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:”approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) anni 2020-2022”; 

 La deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 31/03/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 1 e 4 
del  d.lgs.  267/2000),  contestuale  prelievo dal  fondo di  riserva  (  art.  166 del  d.lvo  267/2000 )  e 
contestuale variazione PEG”; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Variazione al bilancio di  previsione finanziario 2020/2022. ratifica della deliberazione di 
giunta comunale n. 59 del 31/03/2020 adottata ai sensi dell'art.175 comma 1 e comma 4, del d.lgs  
267/2000, contestuale prelievo dal fondo di riserva (  art.  166 del d.lvo 267/2000 ) e contestuale  
variazione PEG”; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2019 ai sensi dell’art. 227 del  
d.lgs. n. 267/2000.”; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 
267/2000); 

 la deliberazione di  Giunta Comunale n. 73 del 09/05/2020, relativo alla "Modifica assegnazione dei 
mezzi finanziari di cui al Piano Esecutivo di Gestione  (PEG) per gli anni 2020 - 2022". 

DATO  ATTO che  relativamente  a  questo  procedimento  non  sussiste  conflitto  di  interessi  in  capo  al  
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90;

VISTO il  Decreto Sindacale n. 14 Prot. generale 34070 del 23/12/2019 con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il  T.U. delle leggi sull’ordinamento degli  Enti Locali  approvato con Decreto Legislativo n. 267 del  
18/08/200 ed in particolare:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 
- l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria); 
- l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 

             - l’art. 183 che dette norme in materia d’impegno di spesa;

 DETERMINA 

1. Di approvare il  preventivo  della ditta SYSTEMCOPY SRL di Mantova  Prot. N. 0013014 pervenuto 
in data 11/06/2020 con il quale si propone un Plotter professionale multifunzionale CANON TM305 MFP 

Pagina 3 di 5  - Det. N.  353 del  16/06/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

T36 AIO mediante la modalità <noleggio>, per mesi 60 ad un canone mensile di € 186,00 + IVA 22% pari 
ad un importo complessivo per 60 mesi di €. 13.615,20 (€. 11.160,00 + IVA al 22% per € 2.455,20) più  
una  prima  fornitura  di  colori  consistente  in  n.  05  serbatoi   ad  alta  capacità  indispensabili  al  suo 
funzionamento per un costo  di € 149,00 + IVA 22% cadauno pari ad un importo di €. 908,90 (€. 745,00 + 
IVA al 22% per € 163,90, (che graverà ovviamente nel solo primo anno d'istallazione del plotter), il tutto 
per un costo complessivo di €. 14.524,10 compresa IVA (€. 11.905,00 + IVA al 22% per € 2.619,10);

2. Di assumere l’impegno di spesa di €. 13.615,20 (€. 11.160,00 + IVA al 22% per € 2.455,20)  nei 
confronti della ditta SYSTEMCOPY SRL di Mantova , Cod. Fiscale /P.IVA 01358690202 – per la prima 
fornitura di colori consistente in n. 05 serbatoi  ad alta capacità indispensabili al  funzionamento   del 
succitato plotter che troverà imputazione alla Missione 01 programma 11 Titolo 1 Macroaggregato 
03 Capitolo 0102403 “Noleggio computer”  nel seguente modo e per i seguenti importi:

• per  € 1.361,52 al  bilancio 2020 per  l’esercizio  finanziario  2020 dando atto  che la  stessa avrà 
esigibilità entro il 31/12/2020;

• per  € 2.723,04 al  bilancio 2021 per  l’esercizio  finanziario  2021 dando atto  che la  stessa avrà 
esigibilità entro il 31/12/2021;

• per  € 2.723,04 al  bilancio 2022 per  l’esercizio  finanziario  2022 dando atto  che la  stessa avrà 
esigibilità entro il 31/12/2022;

• per  € 2.723,04 al  bilancio 2023 per  l’esercizio  finanziario  2023 dando atto  che la  stessa avrà 
esigibilità entro il 31/12/2023;

• per  € 2.723,04 al  bilancio 2024 per  l’esercizio  finanziario  2024 dando atto  che la  stessa avrà 
esigibilità entro il 31/12/2024;

• per  € 1.361,52 al  bilancio 2025 per  l’esercizio  finanziario  2025 dando atto  che la  stessa avrà 
esigibilità entro il 31/12/2025;

3. Di  assumere l’impegno di spesa di  €. 908,90 (€. 745,00 + IVA al 22% per € 163,90  nei confronti 
della ditta SYSTEMCOPY SRL di Mantova , Cod. Fiscale /P.IVA 01358690202 – per la prima fornitura di 
colori consistente in n. 05 serbatoi  ad alta capacità indispensabili al  funzionamento  del succitato plotter 
che troverà imputazione alla  Missione 01 programma 11 Titolo 1 Macroaggregato 03 Capitolo 
0102305 ”Gestione spese di manutenzione hardware e Software”  per l’esercizio finanziario 2020 
dando atto che la stessa avrà esigibilità entro il 31/12/2020.

Di  trasmettere  la  presente  al  Responsabile  del  Servizio  Economico-Finanziario  per  il  visto  di  regolarità 
contabile art.  151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli  EE.LL.  approvato con D.L.vo  
267/2000.   
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  353 del  16/06/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 353 DEL 16/06/2020 

OGGETTO: NOLEGGIO PLOTTER MULTIFUNZIONE CANON TM305 MFT T36 AIO 
PIÙ  PRIMA FORNITURA SERBATOI -  AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA ALLA 
DITTA SYSTEMCOPY SRL DI MANTOVA - PERIODO 01/07/2020 - 30/06/2025 -  CIG 
ZA22D53F11 - CIGZ132D53FBE
  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
ZANETTI LUCA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  353 del  16/06/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

